
Codice Delibera: DEL-3443-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: N. 4 PROROGHE INCARICHI A TEMPO DETERMINATO CPS INFERMIERE
PER  LA  PROSECUZIONE  DELLE  ATTIVITA'  RELATIVE  AL  PROGETTO
REGIONALE  "  POTENZIAMENTO  DELLE  ATTIVITA'  DEI  CENTRI  DI
SALUTE MENTALE APERTURA H12

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
con  deliberazione  D.G.  n.  1781/2019  si  è  proceduto  a  prorogare  gli  incarichi  a  tempo
determinato agli infermieri, Arcadio Giuseppa, Mele Luigi, Pendinelli Paolo e Stasi Roberta, dal
01/07/2019 al 30/11/2019, impegnando come spesa la somma di euro 55.048,98, che ricade nel
budget  (anno 2019) previsto dai fondi  regionali  stanziati  per il  potenziamento dei  Centri  di
Salute Mentale Pugliesi;

RICHIAMATE  la  nota  prot.  n.  178355 del  18/10/2019  a  firma  della  Dr.ssa  Nacci  Maria,
Direttore   DSM,  con  la  quale  chiede  il  rinnovo di  n.  4  incarichi  a  tempo determinato  in
scadenza al 30/11/2019 e precisamente del personale infermieristico (Arcadio Giuseppa, Mele
Luigi, Pendinelli Paolo e Stasi Roberta), impiegato nelle attività relative al Progetto Regionale
Apertura Centri di Salute Mentale h12, al fine di dare continuità alle attività già intrapese;

ACCERTATO che gli incarichi a tempo determinato dei predetti infermieri scadono il 30/11/2019
e che i predetti infermieri alla data odierna non hanno ancora completato il triennio di attività;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 196975 del 20/11/2019 la dr.ssa Nacci Maria, Direttore
DSM, ha  comunicato la  quota  residua del  fondo in  questione e  che pertanto vi  è  la  copertura
finanziaria per le relative n.4 proroghe richieste;

 CONSIDERATO altresì  che  è  in  corso  di  adozione  l’atto  Dirigenziale  del  Servizio  Governo
dell’Assistenza alle Persone in condizioni di fragilità del Dipartimento Promozione della Salute, del
Benessere  Sociale  e  dello  Sport  per  tutti  al  fine dell’assegnazione di  ulteriori  euro 219.205,00
relativo alla quota 2019;

VALUTATE
 le esigenze di servizio e ritenuto, al fine di provvedere alla richiesta di cui innanzi, e
nelle more dell’assegnazione degli ulteriori fondi di cui sopra, di procedere alle proroghe degli
incarichi a tempo determinato agli infermieri Arcadio Giuseppa, Mele Luigi, Pendinelli Paolo
per ulteriori 6 mesi dal 01/12/2019 al 31/05/2020 e all’infermiera Stasi Roberta dal 01/12/2019
al 31/07/2020 per la durata di mesi otto a completamento del triennio di attività con l’impiego



Codice Delibera: DEL-3443-2019

degli stessi operatori di riferimento, al fine di dare continuità alle attività già intrapese per la
prosecuzione del progetto in questione;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di  autorizzare  e  prendere  atto  della  proroga  di  n.  4  incarichi  a  tempo  determinato  agli
infermieri  Arcadio  Giuseppa,  Mele  Luigi,  Pendinelli  Paolo  per  ulteriori  6  mesi  dal
01/12/2019 al 31/05/2020 e all’infermiera Stasi Roberta dal 01/12/2019 al 31/07/2020 per la
durata di mesi otto a completamento del triennio di attività per la prosecuzione 

 di imputare la spesa presunta di euro 71.436,93, così come di seguito per l’anno
2019, nelle more dell’ulteriore stanziamento da parte della Regione Puglia sul fondo DSM
2010 – 01, codice conto 42.12.251 Fondo macrostruttura DSM – sottopartita potenziamento
CSM:

codice conto competenze fisse ruolo sanitario 721.106.002.1001 euro  52.457,72
codice conto oneri sociali comp. ruolo sanitario 721.106.002.8001 euro       14.520,30
codice conto irap 760.100.000.0501 euro     4.458,91

 di notificare la presente, a cura della struttura proponente, all’Unità Operativa Trattamento
Giuridico ed Economico, all’U.O. Gestione Risorse Economico Finanziario e al Direttore
del Dsm per i provvedimenti di competenza.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


